
Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2021

Às 15:42 horas do dia 22 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2021, referente ao
Processo nº 5163, o pregoeiro, Sr(a) CARLA BAENA AGUILAR MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE,
FORMAFARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.120,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 827,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
36.046.750/0001-41, Melhor lance: R$ 827,0000

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, TIPO IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS  MANGA  LONGA,  PUNHO  COM  ELÁSTICO,  TIRA  NA  CINTURA,  GRAMATURA  40  G/  M2,  APLICAÇÃO
PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 387,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 315,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.566.711/0001-81, Melhor lance: R$ 315,0000

Item: 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 3 22/04/2021 15:43



Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR
Descrição  Complementar:  DISPENSER  HIGIENIZADOR,  MATERIAL  PLÁSTICO  ABS,  CAPACIDADE  800  ML,  TIPO
FIXAÇÃOPAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL
GEL OU SABONETE LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.898,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S CERON DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 , com valor negociado a  R$
2.799,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S CERON DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF:
06.983.028/0001-72, Melhor lance: R$ 2.800,0000, Valor Negociado: R$ 2.799,9000

Item: 4
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, TIPO
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.129,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.566.711/0001-81, Melhor lance: R$ 1.129,8000

Item: 5
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, TIPO
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S CERON DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S CERON DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF:
06.983.028/0001-72, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Item: 6
Descrição: MACACÃO
Descrição Complementar: Macacão, material laminado microporoso, zíper bidirecional, para maior comodidade e
conveniência, 50 g/m². Elástico na cintura, punho e tornozelos, tratamento antiestático, não contém látex em sua
composição.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 of 3 22/04/2021 15:43



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 999,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 999,0000

Item: 7
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO C/ FILTRO BACTERIANO,C/ VISOR, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 818,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR -
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 818,0000

Item: 8
Descrição: MÁSCARA GASOTERAPIA
Descrição  Complementar:  MÁSCARA  GASOTERAPIA,  APLICAÇÃO  MÚLTIPLA  FUNÇÃO,  MODELO  FACIAL  OVAL,
MATERIAL CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA COXIM EM SILICONE, TAMANHO ADULTO, TIPO CONECTOR
CONECTOR PADRÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 534,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 274,8900 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
15:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.566.711/0001-81, Melhor lance: R$ 274,8900

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

3 of 3 22/04/2021 15:43


